控股股东及其他关联方资金占用情况的

专项审计说明

天健〔2012〕129 号

中国证券监督管理委员会：

我们接受委托，对浙江苏泊尔股份有限公司（以下简称苏泊尔公司）2011

年度控股股东及其他关联方资金占用情况进行专项审计。真实、完整地提供所有

相关资料是苏泊尔公司的责任，我们的责任是对苏泊尔公司控股股东及其他关联

方资金占用情况发表专项意见。我们的审计是根据中国注册会计师执业准则进行

的。在审计过程中，我们结合苏泊尔公司的实际情况，实施了包括抽查会计记录

等我们认为必要的审计程序。

根据中国证券监督管理委员会和国务院国有资产监督管理委员会印发的《关

于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》(证监

发〔2003〕56 号)的要求，现将我们在审计过程中注意到的苏泊尔公司 2011 年

度控股股东及其他关联方资金占用情况以附表的形式作出说明。

附表：浙江苏泊尔股份有限公司 2011 年度控股股东及其他关联方资金占用

情况汇总表

天健会计师事务所（特殊普通合伙） 中国注册会计师：

 中国·杭州  中国注册会计师：

  二〇一二年三月二十八日

控股股东及其他关联方资金占用情况汇总表
2011 年度

编制单位：浙江苏泊尔股份有限公司

单位：人民币

万元

资金占用方

类别
资金占用方名称

占用方与上市

公司的关联关

系

上市公司

核算的会

计科目

2011 年期初
2011 年度占用累

计发生金额

2011

年度资

金占用

的利息

2011 年度偿还累

计发生金额

2011 年期末

占用形成原因 占用性质
占用资金余额 占用资金余额

控股股东、实

际控制人及

其附属企业

SEB ASIA LTD. 同一控股股东 应收账款    19,422.71      155,255.77        147,342.66     27,335.82  购销业务 经营性往来

SAS SEB
与控股股东同

一控股股东
应收账款       494.28        3,618.19          3,061.59       1,050.88  购销业务 经营性往来

TEFAL SAS
与控股股东同

一控股股东
应收账款       264.10        2,107.93          2,141.38         230.65  购销业务 经营性往来

SEB MOULINEX
与控股股东同

一控股股东
应收账款           229.93            138.06         91.87  购销业务 经营性往来

SEB COLOMBIA
与控股股东同

一控股股东
应收账款           187.53           112.19         75.34  购销业务 经营性往来

SEB INTERNATIONAL SERVICE

SAS

与控股股东同

一控股股东
应收账款        3.40          185.16           146.70         41.86  购销业务 经营性往来

ALL-CLAD METALCRAFTERS LLC 同一控股股东 应收账款        7.91           86.51            76.70         17.72  购销业务 经营性往来

LAGOSTINA S.P.A.
与控股股东同

一控股股东
应收账款           29.89            28.15          1.74  购销业务 经营性往来

SEB JAPAN
与控股股东同

一控股股东
应收账款            0.69             0.69                  购销业务 经营性往来

SHANGHAI SEB
与控股股东同

一控股股东
应收账款            0.15             0.15                  购销业务 经营性往来

小  计         20,192.40      161,701.75                  153,048.27     28,845.88

关联自然人

及其控制的

法人

小  计

其他关联人

及其附属企

业

苏泊尔集团有限公司 参股股东 应收账款          467.60           467.60                  购销业务 经营性往来

苏泊尔集团有限公司 参股股东 预付款项        9.37          12.28             9.37         12.28  预付房屋租金 经营性往来

浙江苏泊尔卫浴有限公司 重大影响 应收账款      167.75         163.65           284.49         46.91  购销业务 经营性往来

浙江苏泊尔卫浴有限公司 重大影响 预付款项            8.05              8.05  预付房屋租金 经营性往来

浙江苏泊尔药品销售有限公

司
重大影响 应收账款             8.94             6.30          2.64  购销业务 经营性往来

小  计             177.12          660.52           767.76         69.88

上市公司的

子公司及其

附属企业

小  计

总  计          20,369.52      162,362.27                   153,816.03      28,915.76

控股股东及其他关联方非经营性资金占用情况汇总表
2011 年度

编制单位：浙江苏泊尔股份有限公司

单位：人民币万

元

资金占用方

类别
资金占用方名称

占用方与上市

公司的关联关

系

上市公司

核算的会

计科目

2011 年期初
2011 年度占用累

计发生金额

2011

年度资

金占用

的利息

2011 年度偿还累

计发生金额

2011 年期末
占用形成

原因
占用性质

占用资金余额 占用资金余额

控股股东、实

际控制人及

其附属企业

SEB ASIA LTD. 同一控股股东

非经营性往来

SAS SEB
与控股股东同

一控股股东
非经营性往来

TEFAL SAS
与控股股东同

一控股股东
非经营性往来

SEB MOULINEX
与控股股东同

一控股股东
非经营性往来

SEB COLOMBIA
与控股股东同

一控股股东
非经营性往来

SEB INTERNATIONAL SERVICE

SAS

与控股股东同

一控股股东
非经营性往来

ALL-CLAD METALCRAFTERS LLC 同一控股股东

非经营性往来

LAGOSTINA S.P.A.
与控股股东同

一控股股东
非经营性往来

SEB JAPAN
与控股股东同

一控股股东
非经营性往来

SHANGHAI SEB
与控股股东同

一控股股东
非经营性往来

小  计

关联自然人

及其控制的

法人

小  计

其他关联人

及其附属企

业

苏泊尔集团有限公司 参股股东

非经营性往来

浙江苏泊尔卫浴有限公司 重大影响

非经营性往来

浙江苏泊尔卫浴有限公司 重大影响

非经营性往来

浙江苏泊尔药品销售有限公

司
重大影响

非经营性往来

小  计

上市公司的

子公司及其

附属企业

小  计

总  计